
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3842/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Processo  n.  022192/2017-11,  da  PRÓ-REITORIA  DE  PESQUISA  E  PÓS-
GRADUAÇÃO (PROPESP) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  a  servidora  LUANA  CAETANO  RORIZ  MONTEIRO, 

matrícula SIAPE-164878, ocupante do cargo efetivo de Secretária-Executiva do 

quadro de pessoal desta Universidade, para responder pelo Cargo de Direção 

de  Diretor de Pesquisa, código CD-4, da PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E 

PÓS-GRADUAÇÃO  (PROPESP),  nos  períodos  abaixo  relacionados,  no 

impedimento  da titular  daquele  Cargo,  a  Professora  do  Magistério  Superior 

GERMANA  MARIA  ARAÚJO  SALES,  que  deverá  participar  de  eventos 

acadêmicos externos:

 De 07 a 09 de agosto de 2017; e

 Dias 16 e 17 de agosto de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de agosto de 

2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria


	NELSON JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR

